

ZUSÄTZLICHE SEGMENTINFORMATIONEN (I) (nicht testiert)

Auftragseingang, Umsatz, Ergebnis, Margenentwicklung und Wachstumsraten der Sectors, Divisions und Siemens IT Solutions and Services
Erste drei Monate der Geschäftsjahre 2009 und 2008 (Berichtszeitraumende 31. Dezember 2008 und 2007)
(in Mio. EUR)

	Auftragseingang						Umsatz						Ergebnis ⁽¹⁾			Marge		Ziel-	
	2009	2008	Veränderung in %		darin		2009	2008	Veränderung in %		darin		2009	2008	Verände- rung in %	2009	2008	Ziel-	
			Ist	Vgl. Basis ⁽²⁾	Währung	Portfolio			Ist	Vgl. Basis ⁽²⁾	Währung	Portfolio							
Sectors und Divisions																			
Industry Sector	9.831	11.001	- 11%	- 11%	0%	0%	9.351	9.174	2%	1%	1%	0%	907	994	- 9%	9,7%	10,8%	9-13%	
Industry Automation.....	1.953	2.281	- 14%	- 13%	1%	- 2%	1.977	2.089	- 5%	- 4%	1%	- 2%	255	415	- 39%	12,9%	19,9%	12-17%	
Drive Technologies.....	2.141	2.505	- 15%	- 16%	1%	0%	2.123	1.974	8%	6%	1%	1%	233	225	4%	11,0%	11,4%	11-16%	
Building Technologies.....	1.545	1.539	0%	- 3%	1%	2%	1.531	1.434	7%	3%	1%	3%	124	93	33%	8,1%	6,5%	7-10%	
OSRAM.....	1.097	1.193	- 8%	- 7%	2%	- 3%	1.097	1.193	- 8%	- 7%	2%	- 3%	92	126	- 27%	8,4%	10,6%	10-12%	
Industry Solutions.....	1.916	2.567	- 25%	- 24%	- 1%	0%	1.796	1.708	5%	3%	0%	2%	119	91	31%	6,6%	5,3%	5-7%	
Mobility.....	1.924	1.775	8%	9%	- 1%	0%	1.564	1.440	9%	11%	- 2%	0%	85	44	93%	5,4%	3,1%	5-7%	
Energy Sector	8.534	9.079	- 6%	- 6%	0%	0%	6.232	5.035	24%	25%	- 1%	0%	756	347	118%	12,1%	6,9%	11-15%	
Fossil Power Generation.....	3.997	3.431	16%	14%	2%	0%	2.373	1.901	25%	23%	2%	0%	289	25	>200%	12,2%	1,3%	11-15%	
Renewable Energy.....	648	1.032	- 37%	- 38%	1%	0%	713	417	71%	71%	0%	0%	101	52	94%	14,2%	12,5%	12-16%	
Oil & Gas.....	1.360	1.847	- 26%	- 24%	- 2%	0%	1.048	827	27%	32%	- 4%	- 1%	106	66	61%	10,1%	8,0%	10-14%	
Power Transmission.....	1.915	1.924	- 0%	1%	- 1%	0%	1.500	1.244	21%	21%	- 1%	1%	152	125	22%	10,1%	10,0%	10-14%	
Power Distribution.....	857	920	- 7%	- 6%	- 1%	0%	805	732	10%	12%	- 2%	0%	107	78	37%	13,3%	10,7%	11-15%	
Healthcare Sector	2.896	2.806	3%	- 4%	3%	4%	2.936	2.653	11%	3%	3%	5%	342	332	3%	11,6%	12,5%	14-17%	
Imaging & IT.....	1.769	1.755	1%	- 2%	3%	0%	1.769	1.650	7%	4%	3%	0%	262	232	13%	14,8%	14,1%	14-17%	
Workflow & Solutions.....	335	396	- 15%	- 17%	2%	0%	373	348	7%	6%	1%	0%	- 6	35	—	- 1,6%	10,1%	11-14%	
Diagnostics.....	864	713	21%	1%	4%	16%	872	712	22%	2%	4%	16%	83	67	24%	9,5%	9,4%	16-19%	
Total Sectors	21.261	22.886	- 7%	- 8%	1%	0%	18.519	16.862	10%	8%	1%	1%	2.005	1.673	20%				
Siemens IT Solutions and Services.....	1.231	1.225	0%	6%	- 2%	- 4%	1.289	1.340	- 4%	1%	- 2%	- 3%	46	70	- 34%	3,6%	5,2%	5-7%	

(1) Das Ergebnis der Sectors und Divisions ist das Ergebnis vor Finanzierungszinsen, bestimmten Pensionsaufwendungen und Ertragsteuern. Darüber hinaus können dem Ergebnis bestimmte Sachverhalte nicht zugerechnet werden, die das Management als nicht indikativ für die Erfolgsbeurteilung erachtet.

(2) Bereinigt um Währungs- und Portfolioeffekte.

ZUSÄTZLICHE SEGMENTINFORMATIONEN (II) (nicht testiert)
Überleitung von Ergebnis / Ergebnis vor Ertragsteuern auf EBITDA (angepasst)
Erste drei Monate der Geschäftsjahre 2009 und 2008 (Berichtszeitraumende 31. Dezember 2008 und 2007)
(in Mio. EUR)

	<u>Ergebnis</u> ⁽¹⁾		<u>Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen</u> ⁽²⁾		<u>Finanzergebnis</u> ⁽³⁾		<u>EBIT (angepasst)</u> ⁽⁴⁾		<u>Abschreibungen und Wertminderungen auf Immaterielle Vermögenswerte</u> ⁽⁵⁾		<u>Abschreibungen und Wertminderungen auf Sachanlagen und Geschäfts- und Firmenwerte</u> ⁽⁶⁾		<u>EBITDA (angepasst)</u>	
	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008
	Sectors und Divisions													
Industry Sector	907	994	—	6	-10	-6	917	994	90	81	163	154	1.170	1.229
Industry Automation.....	255	415	—	-1	—	—	255	416	47	40	26	23	328	479
Drive Technologies.....	233	225	1	—	-1	—	233	225	11	12	37	32	281	269
Building Technologies.....	124	93	—	1	-3	—	127	92	16	16	17	20	160	128
OSRAM.....	92	126	1	1	-1	—	92	125	6	6	54	51	152	182
Industry Solutions.....	119	91	—	3	—	-3	119	91	8	6	16	13	143	110
Mobility.....	85	44	-1	1	-5	-3	91	46	1	1	13	15	105	62
Energy Sector	756	347	16	22	-9	-1	749	326	17	20	68	58	834	404
Fossil Power Generation.....	289	25	6	14	-8	-1	291	12	4	4	22	20	317	36
Renewable Energy.....	101	52	1	1	1	—	99	51	2	2	8	5	109	58
Oil & Gas.....	106	66	—	—	—	1	106	65	7	7	14	14	127	86
Power Transmission.....	152	125	8	6	—	1	144	118	2	3	16	12	162	133
Power Distribution.....	107	78	—	1	—	-1	107	78	2	3	7	7	116	88
Healthcare Sector	342	332	15	6	—	7	327	319	72	71	86	79	485	469
Imaging & IT.....	262	232	2	1	1	1	259	230	26	28	20	20	305	278
Workflow & Solutions.....	-6	35	11	1	-2	1	-15	33	1	1	6	5	-8	39
Diagnostics.....	83	67	—	1	1	4	82	62	45	42	59	52	186	156
Summe Sectors	2.005	1.673	31	34	-19	—	1.993	1.639	179	172	317	291	2.489	2.102
Equity Investments	85	36	53	36	19	—	13	—	—	—	—	—	13	—
Cross-Sector Businesses														
Siemens IT Solutions and Services	46	70	7	11	—	6	39	53	10	13	33	44	82	110
Siemens Financial Services (SFS)	66	77	53	18	-4	46	17	13	1	1	78	70	96	84
Überleitung Konzernabschluss														
Sonstige operative Aktivitäten.....	-13	-64	—	-1	-1	3	-12	-66	6	9	7	85	1	28
Siemens Real Estate (SRE).....	45	139	—	—	-12	-14	57	153	—	—	37	39	94	192
Zentrale Posten und Pensionen.....	-236	-315	—	—	-85	71	-151	-386	1	2	10	7	-140	-377
Konsolidierungen, Konzern-Treasury und sonstige Überleitungspositionen...	-263	-99	-27	10	-206	-90	-30	-19	2	—	-17	-17	-45	-36
Siemens	1.735	1.517	117	108	-308	22	1.926	1.387	199	197	465	519	2.590	2.103

(1) Das Ergebnis der Sectors und Divisions sowie von Equity Investments, Siemens IT Solutions and Services und Sonstige operative Aktivitäten ist das Ergebnis vor Finanzierungszinsen, bestimmten Pensionsaufwendungen und Ertragsteuern.

Darüber hinaus können dem Ergebnis bestimmte Sachverhalte nicht zugerechnet werden, die das Management als nicht indikativ für die Erfolgsbeurteilung erachtet. Das Ergebnis von SFS und SRE ist das Ergebnis vor Ertragsteuern.

(2) Enthält Wertminderungen und Wertaufholungen auf nach der Equity-Methode bilanzierte Beteiligungen.

(3) Enthält Wertminderungen auf langfristige zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte.

(4) Das angepasste EBIT ergibt sich aus Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten abzüglich Finanzergebnis und Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Beteiligungen.

(5) Abschreibungen und Wertminderungen auf Immaterielle Vermögenswerte außer Geschäfts- und Firmenwerte.

(6) Enthält Wertminderungen auf Geschäfts- und Firmenwerte für die drei Monate zum 31. Dezember 2008 in Höhe von - (i.V. 73) EUR.